faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 

credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

D) 150 Livros/Doutrina intitulados “A Prestação de Contas”, Editora jurídica Mizuno, 1999, 365 
pgs., em bom estado de conservação, avaliado cada um em R$ 10,00, totalizando R$ 1.500,00. 
Valor do débito : R$ 46.600,96 07/2012 

Valor de avaliação : R$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 2.275,00 (Dois mil duzentos e setenta e cinco 
reais). 

LOTE 003 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0022058-85.2002.4.03.6182 e apensos 
Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X METALURGICA POLLIO LTDA. 
CNPJ/CPF do executado : 61.964.433/0001-51

[...]

1,80m, colunas com espessuras entre 3/8” e 3/4”, com cúpulas diversas e com acabamento em 
cores variadas, em pinturas epóxi, duco, acrílico e pátina, novos, do estoque rotativo da executada, 
desmontados para transporte, avaliado cada um em R$ 210,00. 
Valor do débito : R$ 44.319,87 em 06/2012 
Valor de avaliação : R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 28.875,00 (Vinte e oito mil oitocentos e 
setenta e cinco reais). 

LOTE 004 
Natureza e n° do Processo : Execução Fiscal nº 0002283-12.2007.4.03.6117 
Vara: 1ª Vara Federal de Jaú 
Partes : INSS X LUTEK COM E ACABAMENTO DE COURO LTDA ME, MANOEL APARECIDO 
COSTA E MARIA LUCIA MILANI COSTA 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

11.000 Pares de Luvas fabricadas em raspa de couro, tamanho único, tipo punho vinte 
centímetros, com reforço, novas, de fabricação própria e que pertencem ao estoque rotativo da 
empresa, avaliado cada par em R$ 6,00. 
Valor do débito : R$ 79.780,33 em 06/2012 
Valor de avaliação : R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais) 

LOTE 005 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0011465-05.2001.4.03.6126 
Vara: 2ª Vara Federal de Santo André 
Partes : FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DE JEANS ITALY FORASTIERO LTDA. 
CNPJ/CPF do executado : 56.304.975/0001-68 
CDA:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus :  
250 Camisas brancas, novas, marca Crowd, tamanhos diversos, pertencente ao estoque rotativo, 
avaliada cada uma em R$ 70,00. 
Valor do débito : R$ 14.526,49 em 06/2012 
Valor de avaliação : R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta 
reais). 

LOTE 006 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0030114-97.2008.4.03.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP/SP 
X AUTO POSTO JARDIM AEROPORTO LTDA.